合同负债 229,203.54

其他应收款 -19,331.57

应收账款 229,203.54

预付款项 19,331.57

存货 -645,215.18

工程物资 645,215.18

财务费用 39,891.00

加：营业外收入 39,891.00

部分人员工资归集科目进行调整

管理费用 631,626.59

销售费用 -579,212.59

研发费用 -108,414.00

营业外支出 56,000.00

企业记账错误调整

存货 168.25

管理费用 977,157.93

货币资金 15.00

固定资产 -273,457.68

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要   公告编号：2022-028

未分配利润 -19,596.61

其他应收款 329,461.00

营业成本 23,168.33

营业收入 45,098.23

税金及附加 586.28

研发费用 482,559.78

应交税费 166,689.83

销售费用 4,344.77

资本公积 1,351,812.21

执行新准则的影响

长期待摊费用 31,132.08

财务费用 117,820.34

公允价值变动收益（损失以“-”号填列） 100,750.47

合同负债 364,858.41

未分配利润 -35,997.56

其他流动负债 -13,596,022.96

其他应付款 84,398.23

投资收益 46,678.10

信用减值损失（损失以“-”号填列） 1,919.51

应付账款 -533,000.00

一年内到期的非流动负债 530,540.30

应收账款 4,970,592.35

应收票据 -11,303,080.40

营业成本 91,841.03

营业收入 45,504.40

短期借款 6,898,676.50

上述更正对坏账、税费及盈余公积的影响

递延所得税资产 179,960.24

所得税费用 114,746.38

其他应收款 5,144.82

未分配利润 1,010,160.26

信用减值损失（损失以“-”号填列） -921,502.57

应交税费 -404,459.12

应收票据 230,286.70

应收账款 -1,060,251.45

盈余公积 -214,311.88

对 2020年财务报表列报项目的影响如下：

（1）对 2020 年合并财务报表的影响

A:对合并资产负债表的影响

受影响的项目 2020 年 12 月 31 日合并资产负债表

更正前 更正金额 更正后

货币资金 7,277,508.86  15.00  7,277,523.86

应收票据 26,362,683.85  -11,072,793.70  15,289,890.15

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要   公告编号：2022-028

应收账款 29,662,392.94  3,354,477.64  33,016,870.58

预付款项 1,430,186.17  41,931.51  1,472,117.68

其他应收款 2,016,028.61  -122,480.85  1,893,547.76

存货 40,447,027.34  -27,067.29  40,419,960.05

其他流动资产 413,678.20  665,275.16  1,078,953.36

固定资产 9,404,145.11  -543,779.07  8,860,366.04

在建工程 7,995,476.09  666,235.18  8,661,711.27

长期待摊费用 269,347.90  31,132.08  300,479.98

递延所得税资产 721,857.42  179,960.24  901,817.66

其他非流动资产 103,872.00  -79,800.00  24,072.00

资产合计 137,392,621.69  -6,906,894.10  130,485,727.59

短期借款 17,400,000.00  6,923,484.56  24,323,484.56

应付账款 5,447,333.80  356,835.60  5,804,169.40

合同负债 821,802.36  594,061.95  1,415,864.31

应付职工薪酬 3,852,683.03  898,020.33  4,750,703.36

应交税费 1,568,510.35  475,547.94  2,044,058.29

其他应付款 5,364,879.00  329,638.94  5,694,517.94

一年内到期的非流动负债 1,271,870.43  530,540.30  1,802,410.73

其他流动负债 17,954,224.71  -13,596,022.96  4,358,201.75

负债合计 55,641,310.31  -3,487,893.34  52,153,416.97

资本公积 2,847,552.93  1,427,283.91  4,274,836.84

盈余公积 3,260,256.74  -214,311.88  3,045,944.86

未分配利润 28,763,501.71  -4,631,972.79  24,131,528.92

股东权益合计 81,751,311.38  -3,419,000.76  78,332,310.62

B:对合并利润表的影响

受影响的项目 2020 年度合并利润表

更正前 更正金额 更正后

营业收入 394,961,695.67  -6,303,084.46  388,658,611.21

减：营业成本 345,494,161.60  -6,535,774.71  338,958,386.89

税金及附加 882,194.99  -3,374.25  878,820.74

销售费用 4,476,942.95  -791,438.92  3,685,504.03

管理费用 8,879,214.86  347,162.10  9,226,376.96

研发费用 13,877,707.50  -498,546.01  13,379,161.49

财务费用 1,732,196.36  171,490.29  1,903,686.65

加：其他收益 53,561.00  325,339.68  378,900.68

投资收益 -63,100.00  46,678.10  -16,421.90

公允价值变动收益（损失

以“-”号填列）
 100,750.47  100,750.47

信用减值损失（损失以

“-”号填列）
-375,078.29  -918,183.06  -1,293,261.35

营业利润  19,234,660.12  561,982.23  19,796,642.35

加：营业外收入 378,900.68  -285,448.68  93,452.00

减：营业外支出 22,000.00  76,000.00  98,000.00

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要   公告编号：2022-028

利润总额  19,591,560.80  200,533.55  19,792,094.35

减：所得税费用 1,140,917.58  114,746.38  1,255,663.96

净利润 18,450,643.22  85,787.17  18,536,430.39

C:对合并现金流量表的影响

受影响的项目 2020 年度合并现金流量表

更正前 更正金额 更正后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 418,392,560.86  2,223,442.17  420,616,003.03

收到的税费返还 53,561.00  -53,561.00   -

收到其他与经营活动有关的现金 592,078.40  -122,551.18  469,527.22

经营活动现金流入小计 419,038,200.26  2,047,329.99  421,085,530.25

购买商品、接受劳务支付的现金 379,741,970.63  15,622,272.10  395,364,242.73

支付给职工以及为职工支付的现金 14,744,798.39  3,628.66  14,748,427.05

支付的各项税费 7,318,097.11  -143,002.30  7,175,094.81

支付其他与经营活动有关的现金 13,398,548.67  -7,347,950.42  6,050,598.25

经营活动现金流出小计 415,203,414.80  8,134,948.04  423,338,362.84

经营活动产生的现金流量净额 3,834,785.46  -6,087,618.05  -2,252,832.59

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金  207,200.00  -207,200.00

收到其他与投资活动有关的现金  270,300.00  270,300.00

投资活动现金流入小计 207,200.00  63,100.00   270,300.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
8,010,780.78  -146,901.61  7,863,879.17

支付其他与投资活动有关的现金  63,100.00  63,100.00

投资活动现金流出小计 8,010,780.78  -83,801.61  7,926,979.17

投资活动产生的现金流量净额  -7,803,580.78  146,901.61   -7,656,679.17

三、筹资活动产生的现金流量：

取得借款收到的现金 36,190,000.00  5,040,000.00  41,230,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 6,980,000.00  138,676.50  7,118,676.50

筹资活动现金流入小计 53,818,800.00  5,178,676.50  58,997,476.50

分配股利、利润或偿付利息支付的现金  14,661,489.59  215,869.36  14,877,358.95

支付其他与筹资活动有关的现金  6,352,653.34  -798,022.30  5,554,631.04

筹资活动现金流出小计 49,814,142.93  -582,152.94  49,231,989.99

筹资活动产生的现金流量净额 4,004,657.07  5,760,829.44  9,765,486.51

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -3.29   -3.29

五、现金及现金等价物净增加额 35,858.46  -179,887.00  -144,028.54

加：期初现金及现金等价物余额 7,241,650.40  179,902.00  7,421,552.40

六、期末现金及现金等价物余额 7,277,508.86  15.00  7,277,523.86

（2）对 2020 年母公司财务报表的影响

A:对母公司资产负债表的影响

受影响的项目 2020 年 12 月 31 日母公司资产负债表

更正前 更正金额 更正后

货币资金 4,180,236.06  15.00  4,180,251.06

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要   公告编号：2022-028

应收票据 15,754,337.39  -4,375,447.24  11,378,890.15

应收账款 10,520,918.73  4,128,020.18  14,648,938.91

预付账款 13,168,941.92  18,661.51  13,187,603.43

其他应收款 8,104,256.26  673,996.95  8,778,253.21

存货 4,135,657.86  580,422.57  4,716,080.43

其他流动资产 198,803.63  665,443.41  864,247.04

长期股权投资 36,542,921.48  -597,295.79  35,945,625.69

投资性房地产  706,660.94  706,660.94

固定资产 1,227,464.08  -976,893.88  250,570.20

长期待摊费用 221,847.90  31,132.08  252,979.98

递延所得税资产 476,768.33  50,440.53  527,208.86

资产合计 97,224,528.46  905,156.26  98,129,684.72

短期借款 14,400,000.00 21,003.89 14,421,003.89

应付账款 919,351.72  -224,702.77  694,648.95

合同负债 486,596.08  364,858.41  851,454.49

应付职工薪酬 1,675,389.48  248,342.52  1,923,732.00

应交税费 61,116.66  221,954.85  283,071.51

其他应付款 8,579,652.88  867,034.70  9,446,687.58

一年内到期的非流动负债  530,540.30  530,540.30

负债合计 35,129,408.25  2,029,031.90  37,158,440.15

资本公积 2,847,552.93  1,427,283.91  4,274,836.84

盈余公积 3,260,256.74  -214,311.88  3,045,944.86

未分配利润 9,107,310.54  -2,336,847.67  6,770,462.87

股东权益合计 62,095,120.21  -1,123,875.64  60,971,244.57

B:对母公司利润表的影响

受影响的项目 2020 年度母公司利润表

更正前 更正金额 更正后

营业收入 163,946,919.17  2,120,310.76  166,067,229.93

减：营业成本 150,931,243.17  2,130,223.34  153,061,466.51

税金及附加 199,267.75  -1,224.05  198,043.70

销售费用 3,410,023.56  -743,238.53  2,666,785.03

管理费用 3,620,751.99  689,037.50  4,309,789.49

研发费用 3,524,047.87  -152,553.79  3,371,494.08

财务费用 761,712.89  153,695.12  915,408.01

加：其他收益  96,817.40  96,817.40

投资收益 6,936,900.00  -42,129.08  6,894,770.92

公允价值变动收益  107,000.00  107,000.00

信用减值损失（损失

以“-”号填列）

46,225.69
-26,972.69  19,253.00

营业利润 8,482,997.63  179,086.80  8,662,084.43

加：营业外收入 96,817.40  -73,817.40  23,000.00

利润总额 8,579,815.03  105,269.40  8,685,084.43

减：所得税费用 -185,919.33  -22,999.23  -208,918.56

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要   公告编号：2022-028

净利润 8,765,734.36  128,268.63  8,894,002.99

C:对母公司现金流量表的影响

受影响的项目 2020 年度母公司现金流量表

更正前 更正金额 更正后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 150,867,935.55  31,895,157.07  182,763,092.62

收到其他与经营活动有关的现金 1,823,339.74  -1,689,941.86  133,397.88

经营活动现金流入小计 152,691,275.29  30,205,215.21  182,896,490.50

购买商品、接受劳务支付的现金 147,834,964.85  31,823,997.86  179,658,962.71

支付给职工以及为职工支付的现金 5,297,040.93  -76,948.41  5,220,092.52

支付的各项税费 1,937,079.42  -12,222.44  1,924,856.98

支付其他与经营活动有关的现金 4,267,956.81  -1,966,552.17  2,301,404.64

经营活动现金流出小计 159,337,042.01  29,768,274.84  189,105,316.85

经营活动产生的现金流量净额 -6,645,766.72  436,940.37  -6,208,826.35

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金  207,200.00  -207,200.00

收到其他与投资活动有关的现金  270,300.00  270,300.00

投资活动现金流入小计 3,207,200.00  63,100.00  3,270,300.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金
466,201.10  -51,747.07  414,454.03

支付其他与投资活动有关的现金  63,100.00   63,100.00

投资活动现金流出小计 4,716,201.10  11,352.93  4,727,554.03

投资活动产生的现金流量净额  -1,509,001.10  51,747.07   -1,457,254.03

三、筹资活动产生的现金流量：

取得借款收到的现金 27,190,000.00  5,040,000.00  32,230,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金  6,980,000.00  -6,760,000.00   220,000.00

筹资活动现金流入小计 44,818,800.00  -1,720,000.00  43,098,800.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 14,109,862.80  215,869.36  14,325,732.16

支付其他与筹资活动有关的现金  2,580,925.96  -1,267,294.92   1,313,631.04

筹资活动现金流出小计 34,490,788.76  -1,051,425.56  33,439,363.20

筹资活动产生的现金流量净额 10,328,011.24  -668,574.44  9,659,436.80

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -3.29   -3.29

五、现金及现金等价物净增加额 2,173,240.13  -179,887.00  1,993,353.13

加：期初现金及现金等价物余额 2,006,995.93  179,902.00  2,186,897.93

六、期末现金及现金等价物余额 4,180,236.06  15.00  4,180,251.06

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √□会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

湖南新威凌金属新材料科技股份有限公司 2021 年年度报告摘要   公告编号：2022-028

货币资金 7,277,508.86 7,277,523.86 7,241,650.40 7,691,852.40

交易性金融资产   270,300.00 0

衍生金融资产   6,249.53

应收票据 26,362,683.85 15,289,890.15  11,777,930.26

应收账款 29,662,392.94 33,016,870.58 27,485,016.86 26,226,521.01

应收款项融资   8,894,302.49 2,500,637.55

预付款项 1,430,186.17 1,472,117.68 3,950,290.71 3,951,280.28

其他应收款 2,016,028.61 1,893,547.76 1,978,901.20 1,441,097.77

存货 40,447,027.34 40,419,960.05 28,436,816.36 32,524,802.78